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P R O T O K Ó Ł

z XLIX Sesji Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 28 kwietnia 2010r.

I. Sprawy organizacyjne.

XLIX Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w dniu 28 kwietnia 2010r. o godz. 18.30

w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady

Gminy Grzegorz Reinholz, który powitał wszystkich zebranych radnych, sołtysów, Wójta

i zaproszonych gości.

W oparciu o listę obecności Przewodniczący potwierdził obecność 14 radnych (brak radnej

Bogumiły Magdziarek), co stanowi kworum władne do podejmowania prawomocnych

uchwał. Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki

nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokółu.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Radni jednogłośnie 14 głosami ,,za” przyjęli

go (stanowi on załącznik nr 4 do niniejszego protokółu).

Na sekretarza sesji radni 14 głosami ,,za” wybrali radną Sylwię Małachowską Zgoła.

Radni jednogłośnie 14 głosami ,,za” bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

II. Sprawozdania.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz przedstawił krótką informację ze swojej

działalności, zaznaczając, że brał udział we wspólnym posiedzeniu komisji i przygotowaniach

do sesji absolutoryjnej. Brał także udział w nabożeństwie ku czci poległych w tragedii pod

Smoleńskiem.

Informację ze swojej działalności przedstawił także Wójt Gminy Wiesław Włodarczak

(stanowi ona załącznik nr 5 do protokółu).

Następnie przedstawiono prezentacje mutlimedialną akcji odśnieżania na terenie gminy

Kaźmierz  w okresie styczeń – luty 2010r. Po jej zakończeniu Przewodniczący Rady wraz

z Wójtem Gminy wręczyli publikacje książkowe i złożyli podziękowania dla osób

zaangażowanych w niesienie pomocy mieszkańcom Gminy w czasie trudnych zimowych dni

stycznia i lutego.

Następnie przekazali także słowa uznania i gratulacje dla Państwa Wandy i Wojciecha

Kalinowskich z Kaźmierza za uzyskanie tytułu Wielkopolski Rolnik Roku 2009.



III. Pytania i wnioski radnych.

Radny Andrzej Szulc poprosił Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o przycięcie konarów

drzew przy ul. Nowowiejskiej w Kaźmierzu w stronę Kiączyna. Pan Dyrektor przyjął

wniosek.

IV. Dyskusje, decyzje.

W części IV wg porządku obrad Przewodniczący Rady przystąpił do procedury

absolutoryjnej.

Procedura absolutoryjna

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz za 2009r., stanowiące załącznik

nr  6 do protokółu, omówił Wójt Gminy Wiesław Włodarczak, przedstawiając

w skondensowany sposób najważniejsze jego aspekty. W ciągu roku 2009 Rada

Gminy podjęła siedem uchwał zmieniających plan dochodów, wydatków

i przychodów budżetowych. Ostatecznie plan dochodów został wykonany w 94,31%

planu, zaś wydatki wykonano w 92,38% planu.

Kończąc omawianie podziękował wszystkim osobom, które przyczyniły się do takiego

wykonania budżetu, czyli Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, radnym,

sołtysom oraz pracownikom zarówno urzędu gminy, jaki i jednostek organizacyjnych

i poprosił o udzielenie absolutorium.

2. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Poznaniu o wykonaniu budżetu gminy za 2009r. Uchwała

nr 12/20/0954/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Poznaniu z dnia 16 marca 2010r.  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

3. Członek Komisji Rewizyjnej Radna Sylwia Małachowska - Zgoła odczytała opinię

Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za rok 2009. Komisja pozytywnie oceniając

wykonanie budżetu sformułowała wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy

Kaźmierz absolutorium za 2009 rok. Wyżej wymienione dokumenty stanowią

załączniki nr 8 i 9 do niniejszego protokółu.

4. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kaźmierz Grzegorz Reinholz odczytał opinię

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaźmierz w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy

Kaźmierz absolutorium za 2009r. Uchwała Nr SO-0955/19/20/2010 Składu



Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 kwietnia 2010r.

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

5. Dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem oraz opiniami dotyczącymi wykonania

budżetu za 2009r. otworzył Przewodniczący Rady Gminy prosząc o wyrażenie opinii

poszczególnych Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy.

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej,

Oświaty i Kultury Pani Maria Wypych. Wspomniała, że Komisja spotkała się na

posiedzeniu, gdzie zostało omówione sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009r.

i zdecydowała, że będzie głosować za udzieleniem Wójtowi absolutorium. Następnie

w imieniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wypowiedział się jej

Przewodniczący Pan Michał Człapa. Komisja na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia

przedyskutowała sporne sprawy i też będzie głosować za udzieleniem Wójtowi

absolutorium. Jako ostatni wypowiedział się Przewodniczący Komisji Budżetu

i Gospodarki Komunalnej Pan Andrzej Szulc. Wspomniał, że komisja dokonała

dokładnej analizy wykonania budżetu za 2009r. oceniając zarówno dochody,

które były realizowane zgodnie z planem oraz wydatki, które także były realizowane

zgodnie z planem, jednak adekwatnie do dochodów. Dodał także, że z większych

tematów inwestycyjnych nie udało się zrealizować rozbudowy oczyszczalni ścieków

w Kiączynie oraz przebudowy płyty Rynku w Kaźmierz, ale Gmina ubiega się

o dotacje unijne na te zadania. Komisja oceniła, że budżet za 2009 r. został wykonany

w zadowalający sposób, a Gmina wzbogaciła się o wiele oczekiwanych inwestycji.

Komisja będzie głosować za udzieleniem Wójtowi absolutorium.

Podjęcie uchwał:

Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz odczytał projekt uchwały dot. udzielenia

Wójtowi Gminy absolutorium, a Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 14 głosami ,,za”

podjęli:

Uchwałę Nr XLIX/266/10
  w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kaźmierz

z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.

W tej części sesji Wójt podziękował Radnym za zaufanie i udzielenie mu absolutorium,

a radni oraz sołtysi pogratulowali Wójtowi.



Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę.

Projekt kolejnej uchwały dotyczył zbycia nieruchomości we wsi Wierzchaczewo. Omówił ją

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pan Marek Nowak. Przedmiotowa działka

stanowi rów skanalizowany. Rozdziela nieruchomości dwóch właścicieli, którzy są

zainteresowani wykupem gruntu. Zostanie przeprowadzony przetarg nieograniczony.

Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz odczytał projekt uchwały,

a Radni w głosowaniu jednogłośnie 14 głosami ,,za” podjęli:

Uchwałę Nr XLIX/267/10
  w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność gminy

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.

Następną uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie bezpłatnego przekazania urządzeń

oświetleniowych w miejscowości Komorowo omówił także Pan Marek Nowak. Uchwała była

już wywołana na poprzedniej sesji. Okazuje się, że w treści widnieje błędna nazwa instytucji,

która  ma  być właścicielem.  Powinno  być ,,ENEA  S.A.”.  Zapewnił także,  że  w  dniu

dzisiejszym zainstalowano układ pomiarowy, więc lampy zaświecą. Następnie

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a radni 14 głosami ,,za”  podjęli:

Uchwałę Nr XLIX/268/10
  zmieniającą uchwałę w sprawie bezpłatnego przekazania urządzeń oświetleniowych

w m. Komorowo na rzecz ENEA

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokółu.

V. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Odpowiedź została udzielona po zadaniu pytania  w pkt. III porządku obrad.

VI. Wolne głosy i komunikaty.

Jako  pierwszy  głos  zabrał Przewodniczący  Rady,  który  wspomniał,  że  wraz  z  delegacją

z Gminy Kaźmierz będzie uczestniczył w obchodach Dnia Patrona Bystrzycy Kłodzkiej

w  dniach 1 – 3 maja 2010r. Przedstawił skład delegacji: Pan Andrzej Szulc, Pani Sylwia

Małachowska Zgoła, Pani Małgorzata Jaworska, Pan Andrzej Odwrot, Pani Anna Kubiak

i jego skromna osoba. Są to przedstawiciele Rady, Urzędu Gminy i Organizacji Społecznych.



Sołtys wsi Jerzy Bednarz odniósł swoje pytanie do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych

Łukasza Panka. Chodzi o drogę  Sokolniki Małe – Kopanina, która jest w bardzo złym stanie.

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie ma fizycznej możliwości naprawy wszystkich dróg

jednocześnie. Najwięcej dziur jest w Gminie Kaźmierz i Gminie Duszniki. Obiecał jednak

naprawę po długim weekendzie majowym.

Radny Wojciech Taisner poprosił Pana Dyrektora, aby przy okazji pracownicy zbierali śmieci

z rowów. Pan Dyrektor zapewnił, że przekaże informację pracownikom, ale może to się

okazać trudne w realizacji.

Głos zabrał radny powiatowy Zenon Gałka. Pogratulował Wójtowi współpracy z Powiatem

Szamotulskim, która układa się dobrze. Następnie podziękował Komendantowi Gminnemu

OSP, za sprawną akcję gaszenia pożaru jego rodzinnego domu. Podziękował także, za

zaproszenie na zebranie wiejskie w Chlewiskach.

Na koniec radny Andrzej Marciniak podziękował wszystkim uczestnikom zebrania

wiejskiego w Chlewiskach. Wspomniał, że mieszkańcy wyszli zadowoleni.

VII. Zakończenie obrad.

Dziękując wszystkim za obecność Przewodniczący Rady Gminy zakończył o godz. 20.20.

XLIX Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:                                                                         Obradom przewodniczył:

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                   Grzegorz Reinholz


